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Rosja wznowi turystyczne loty kosmiczne
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Po latach wysyłania w przestrzeń kosmiczną
jedynie zawodowych astronautów i kosmonautów, Rosja w 2018 roku planuje wznowić
program turystycznych lotów kosmicznych - poinformowały władze rosyjskie.

RKK Energia, rosyjski producent rakiet kosmicznych kontrolowany przez państwo, podała w raporcie
opublikowanym we wtorek, że zauważalny w ostatnich latach spadek popytu na turystyczne loty
kosmiczne zamierza nadrobić, wznawiając w 2018 roku załogowe loty turystyczne na orbitę
okołoziemską.

 

W latach 2001-2011 Rosja wysłała komercyjnie na Międzynarodową Stację Kosmiczną (ISS) siedmiu
kosmicznych turystów. Program musiał zostać jednak zawieszony w lipcu w 2011 roku w związku
z wyłączeniem przez Stany Zjednoczone z użycia wszystkich wahadłowców kosmicznych (Space
Shuttle), czym NASA zakończyła trwającą trzy dekady erę amerykańskich wahadłowców.

 

Od tego momentu loty załogowe na stację kosmiczną odbywały się za pośrednictwem rosyjskich
rakiet Sojuz.

 

Rosjanie uczynią jednak wyjątek i we wrześniu br. zamierzają wysłać kolejnego turystę na
Międzynarodową Stację Kosmiczną. Ma nim być brytyjska wokalistka i aktorka Sarah Brightman. Na
stację poleci statkiem Sojuz, najpewniej ze stacji Bajkonur w Kazachstanie.

 

Pierwszym kosmicznym turystą był Amerykanin Dennis Tito, który odbył podróż na przełomie
kwietnia i maja 2001 roku.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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